- 1 -

关于原油期权上市交易有关事项的通知

尊敬的客户：
中国证监会已批准上海国际能源交易中心（以下简称能源

中心）开展原油期权交易，现将有关事项通知如下：
一、上市时间
原油期权自 2021年 6月 21日（周一）起上市交易，当日

8:55-9:00集合竞价，9:00开盘。
二、交易时间
每周一至周五，9:00-10:15、10:30-11:30和 13:30-15:00，连

续交易时间，每周一至周五 21:00-次日 02:30（与标的期货一致）。
三、挂牌合约月份及最后交易日调整
原油期权首日挂牌 SC2109、SC2110对应的期权合约。
原油期权合约中，合约月份涉及的标的期货持仓量为 10000

手（单边）。
SC2110对应的期权合约的最后交易日为 2021年 9月 3日

（周五），SC2201对应的期权合约的最后交易日为 2021年 12

月 7日（周二），SC2202对应的期权合约的最后交易日为 2022

年 1月 5日（周三）。
四、挂牌基准价
由能源中心在上市前一交易日公布。
五、每次最大下单数量
100手。
六、行权与履约
客户可在非到期日及到期日15:00之前提交期权行权申请、

对冲平仓申请、放弃行权申请（仅到期日）等交易所及公司支

持的指令。

- 2 -

七、持仓限额管理
期权合约和期货合约分开限仓。
非期货公司会员、境外特殊非经纪参与者和客户持有的某

月份期权合约所有看涨期权的买持仓量和看跌期权的卖持仓量
之和、看跌期权的买持仓量和看涨期权的卖持仓量之和，分别
不得超过下表所示的持仓限额。具有实际控制关系的账户按照
同一账户管理。

表：原油期权持仓限额
标的期货合约挂盘至
交割月份前第三月的
最后一个交易日

标的期货合约
交割月份前第二月

标的期货合约
交割月份前第一月

限仓数额（手） 限仓数额（手） 限仓数额（手）

非期货公司会员、
境外特殊非经纪

参与者
客户

非期货公司会员、
境外特殊非经纪

参与者
客户

非期货公司会员、
境外特殊非经纪

参与者
客户

3000 3000 1500 1500 500 500

八、套期保值交易持仓额度
原油期货和原油期权可以共用获批的套期保值交易持仓额

度。
九、相关费用
原油期权手续费：交易手续费为 20元/手，行权（履约）手

续费为 20元/手；行权前期权自对冲手续费为 20元/手。
如有调整需求请联系当地营业部或者公司客服部办理。
十、其他注意事项请查看交易所官网相关公告。

华融期货有限责任公司
2021年 6月 16日